
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας στη 

Γενική Γραμματεία Υποδομών, του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, με αντικείμενο την 
επεξεργασία του νομοθετικού και κανονιστικού 
πλαισίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων.

2 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΣΑΜΕΛ  - ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΟΥΝΑΣ - 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» 
με δ.τ. «SAMEL S.A.» που υπήχθη στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενίσχυσης Επιχει-
ρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρή-
σεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Α΄ κύκλος).

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 142508/1143/
Π02/7/00108/Π/Ν.4399/16/18-05-2022 (Β’ 2559) 
απόφασης του του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της επιχείρησης «ΜΠΑΡΜΠΟΥΝΗΣ ΘΕΟΔΩ-
ΡΟΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 43189/1707/
Π07/7/00153/Π/Ν.4399/2016/14-11-2022 
(Β΄ 5849) απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «V&G 
EXQUISITE VILLAS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «V&G EXQUISITE VILLAS Ι.Κ.Ε.» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

5 Mεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Θά-
λειας Μπελλάλη του Χριστοφόρου, Καθηγήτριας 
Α΄ βαθμίδας στο Τμήμα Νοσηλευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 204207 (1)
Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας στη 
Γενική Γραμματεία Υποδομών, του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, με αντικείμενο την 
επεξεργασία του νομοθετικού και κανονιστικού 
πλαισίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄45),

γ) των άρθρων 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

ε) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

στ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 131),

ζ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 73 του ν. 4757/2020 (Α΄ 240) και το 
άρθρο μόνο του π.δ. 46/2021 (Α΄ 119), και

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6001

61249



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61250 Τεύχος B’ 6001/30.10.2024

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

2. Την υπ’  αρ. 167/20.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(ΥΟΔΔ 714).

3. Το από 16/9/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου εκ μέρους του Γραφείου του Υφυπουργού Υποδο-
μών και Μεταφορών, αρμόδιου για θέματα Υποδομών.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Συστήνουμε Ομάδα Εργασίας (εφεξής «Ο.Ε») στη Γενι-
κή Γραμματεία Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, με αντικείμενο την επεξεργασία του 
νομοθετικού και κανονιστικού πλαισίου που διέπει την 
ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων.

Στο πλαίσιο του αντικειμένου των εργασιών της επε-
ξεργάζεται κανονιστικές προβλέψεις και εισηγείται στην 
πολιτική ηγεσία και τις υπηρεσίες της Γενικής Γραμματεί-
ας Υποδομών, την υιοθέτηση ή την τροποποίηση διατά-
ξεων με σκοπό την ενημέρωση, απλοποίηση και ενιαία 
εφαρμογή της νομοθεσίας για την ανάθεση και εκτέλεση 
συμβάσεων δημοσίων έργων, μελετών και παροχής τε-
χνικών υπηρεσιών, ως και συμβάσεων παραχώρησης.

Για την υλοποίηση του έργου της η Ο.Ε. δύναται να ενη-
μερώνεται από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου 
επί ερωτημάτων Αναθετουσών Αρχών και Αναθετόντων 
Φορέων, να διαβουλεύεται με θεσμικούς φορείς που 
γνωμοδοτούν κατά την μεταβολή του κανονιστικού πλαι-
σίου ή συμμετέχουν στην παραγωγή έργων/μελετών.

Η Ομάδα Εργασίας αποτελείται από τα εξής μέλη:
1. Τον Χρήστο Μητκίδη του Γεωργίου, Αντιπρόεδρο 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και Προϊστάμενο του 
Γραφείου Νομικού Συμβουλίου του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών με παράλληλα καθήκοντα στο Γρα-
φείο Νομικού Συμβουλίου της Γ.Γ.Υ., ο οποίος θα εκτελεί 
χρέη συντονιστή της εν λόγω ομάδας.

2. Την Αντωνία Κυρίτση του Νικολάου, Πάρεδρο ΝΣΚ.
3. Τη Βασιλική Παπαγιαννοπούλου του Χρήστου, Πά-

ρεδρο ΝΣΚ.
4. Τον Διονύσιο Ζαχαρόπουλο του Νικολάου, Πάρεδρο 

ΝΣΚ.
5. Την Αργυρούλα Μόσχου του Γεωργίου, Διευθύντρια 

του Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Υποδομών.
6. Τον Λεωνίδα Μαυροματάκη του Ζαχαρία, Προϊστά-

μενο Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής 
Νομοθέτησης.

7. Τον Δημήτρη Κουρέα του Ιωάννη, Δικηγόρο Πατρών, 
συνεργάτη του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.

8. Τη Μαρία Καλλιέρου του Δημητρίου, Δικηγόρο Αθη-
νών, συνεργάτη του Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών (με αρμοδιότητα τις Υποδομές).

Για την εκπλήρωση του έργου της, η Ο.Ε. μπορεί να ζητά 
τη συμμετοχή στις συνεδριάσεις της ή και οποιαδήποτε 

άλλη συνδρομή κρίνεται κατάλληλη, εμπειρογνωμόνων, 
εκπροσώπων φορέων ή Υπηρεσιών του Δημοσίου.

Η Ο.Ε. συνεδριάζει νόμιμα εφόσον παρίστανται τουλά-
χιστον πέντε (5) μέλη της και μεταξύ αυτών υποχρεωτικά 
ο ορισθείς ως Συντονιστής.

Οι εργασίες της Ο.Ε. θα διαρκέσουν επί ένα έτος και 
μπορούν να παρατείνονται με απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Υποδομών.

Η Ο.Ε. υποστηρίζεται γραμματειακά από το Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Υποδομών. Στα μέλη 
της Ο.Ε. δεν θα καταβληθεί οποιαδήποτε αμοιβή ή απο-
ζημίωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ

Ι

(2)
Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΣΑΜΕΛ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΟΥΝΑΣ - 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» 
με δ.τ. «SAMEL S.A.» που υπήχθη στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενίσχυσης Επιχει-
ρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Α΄ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 101683(244)/Π03/7/00048/Π/ 
ν.4399/2016/16.10.2024 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
εγκρίνεται η τροποποίηση της υπό στοιχεία 4239(18)
π.ε./Π03/7/00048/Π/ν.4399/2016/12.12.2022 (Β’ 6639) 
απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 4399/2016 και 
ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης Επιχειρηματικότητα 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 
59 έως 61 αυτού (Α΄ κύκλος), επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «ΣΑΜΕΛ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙ-
ΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΟΥΝΑΣ - ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ - ΤΟΥ-
ΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. «SAMEL S.A.» που ανα-
φέρεται στον «Εκσυγχρονισμό ολοκληρωμένης μορφής 
ξενοδοχειακής μονάδας με αναβάθμιση σε κατηγορία 3 
αστέρων και αύξηση της δυναμικότητας» (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρό-
μοια καταλύματα)», στον Δήμο Κασσάνδρας του Νομού 
Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, συ-
νολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους ίσου με 
252.335,50€ και συνολικής ενίσχυσης ποσού 138.784,52€ 
που χορηγείται με τη μορφή της επιχορήγησης, ως προς:

α. Τη μετοχική σύνθεση της επιχείρησης,
β. το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος του 

επενδυτικού σχεδίου το οποίο διαμορφώνεται στα ποσά 
των 251.321,31€ και 250.712,80€ αντίστοιχα,

γ. το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του επενδυ-
τικού σχεδίου, με αλλαγές στο κόστος μεταξύ των κατη-
γοριών των επενδυτικών δαπανών,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61251Τεύχος B’ 6001/30.10.2024

δ. τον τρόπο χρηματοδότησης του επενδυτικού σχε-
δίου,

ε. τη δυναμικότητα της επένδυσης από 25 δωμάτια (60 
κλίνες) σε 25 δωμάτια (64 κλίνες).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή 
της επιχορήγησης

ΣΥΝΟΛΟ Β 137.892,04 €

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται 
γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμ-
φωνα με το άρθρο  122 του ν.  4887/2022 και την 
υπ’ αρ. οικ.484293(1428)/5.7.2022 απόφαση του Εκτε-
λεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
«Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της» (Β’  3834) όπως τροποποιήθηκε με την οικ. 
306926(743)/29-4-2024 (Β’ 2759) όμοια.

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

(3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 142508/1143/
Π02/7/00108/Π/Ν.4399/16/18-05-2022 (Β’ 2559) 
απόφασης του του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της επιχείρησης «ΜΠΑΡΜΠΟΥΝΗΣ ΘΕΟ-
ΔΩΡΟΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 96224/672/Π02/7/00108/
Π/Ν.4399/16/11-10-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης τροποποιείται η υπό 
στοιχεία 142508/1143/Π02/7/00108/Π/Ν.4399/16/ 18-
05-2022 (Β’ 2559) απόφαση, για την υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχεί-
ρησης «ΜΠΑΡΜΠΟΥΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στoν «Eκσυγχρο-
νισμό υφιστάμενης μονάδας εκτροφής αγελάδων γαλα-
κτοπαραγωγής με σκοπό την βελτίωση και αναδιάταξη 
της παραγωγικής διαδικασίας», στα Άβδηρα του Δήμου 
ΑΒΔΗΡΩΝ, της Π.Ε. Ξάνθης, Π.Α.Μ.-Θ., ως προς το φυ-
σικό-οικονομικό αντικείμενο με την ανακατανομή των 
δαπανών εντός της ίδιας κατηγορίας, του επενδυτικού 
σχεδίου και ως προς τον τρόπο χρηματοδότησης του 
επενδυτικού σχεδίου.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε 
ύψος διακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων είκοσι ευρώ 
(298.020,00€).

Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 50 % επί του 
κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 
επιχορήγησης εκατόν σαράντα εννιά χιλιάδων και 10 
ευρώ (149.010,00 €).

Το ποσοστό της ιδίας συμμετοχής ανέρχεται σε 50 % 
επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλα-
δή ύψος ιδίας συμμετοχής εκατόν σαράντα εννιά χιλιά-
δων και 10 ευρώ (149.010,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
από Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
32198/ 28.03.2022 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

Ι

(4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 43189/1707/
Π07/7/00153/Π/Ν.4399/2016/14-11-2022 
(Β΄ 5849) απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«V&G EXQUISITE VILLAS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ-
ΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «V&G EXQUISITE VILLAS 
Ι.Κ.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 123771/5390/01-08-2024/Π07/7/ 
00153/Π/Ν.4399/2016/22-10-2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Ηπείρου τροποποιείται η υπό στοιχεία 
43189/1707/Π07/7/00153/Π/Ν.4399/2016/14-11-2022 
(Β΄ 5849) απόφαση για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «V&G 
EXQUISITE VILLAS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «V&G EXQUISITE VILLAS Ι.Κ.Ε.», για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγη-
σης, που αφορά στην «ΙΔΡΥΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑ-
ΔΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 3*** ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 32 ΚΛΙΝΩΝ», 
στη ΠΕΡΔΙΚΑ, Δήμου ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ, Νομός ΘΕΣΠΡΩ-
ΤΙΑΣ, Περιφέρεια ΗΠΕΙΡΟΥ, ως προς την επωνυμία και 
νομική μορφή.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος 
ενός εκατομμυρίου, εκατό σαράντα δύο χιλιάδων, 
τετρακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και είκοσι λεπτών 
(1.142.481,20 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 
38,50 % επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυ-
σης δηλαδή ποσό ενίσχυσης τετρακόσιες τριάντα εννέα 
χιλιάδες, οκτακόσια πενήντα πέντε ευρώ και είκοσι έξι 
λεπτά (439.855,26 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει της παρ. 7 του 
άρθρου 85 και του άρθρου 27 ν. 4399/2016, και της υπ’ 
αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής απόφασης «Σύστα-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61252 Τεύχος B’ 6001/30.10.2024

Αριθμ. ΔΦ 10.1/15926 (5)
Mεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Θά-
λειας Μπελλάλη του Χριστοφόρου, Καθηγήτριας 
Α΄ βαθμίδας στο Τμήμα Νοσηλευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 70),

β) του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α΄ 139),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

δ) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131),

ε) της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12.04.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 364) διαπιστωτικής πράξης συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος,

στ) της υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.05.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτικής πράξης του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετικά με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος,

ζ) της υπ’  αρ. 2.1/16812/06.09.2023 διαπιστωτικής 
πράξης του Πρύτανη «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - Καθο-
ρισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς 
αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

2. Την υπό στοιχεία Ν.Φ.10.1/1180/09.09.2024 αίτηση 
της Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας Θάλειας Μπελλάλη, περί 
μεταβολής του γνωστικού της αντικειμένου.

3. α) Την υπό στοιχεία 28/05.04.2016 (Γ’ 418) πράξη 
Πρύτανη του Α.Τ.Ε.Ι.- Θεσσαλονίκης σχετικά με την εξέ-
λιξη της Θάλειας Μπελλάλη του Χριστοφόρου σε θέση 
μέλους Δ.Ε.Π. βαθμίδας Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας με 
γνωστικό αντικείμενο «Νοσηλευτική Ψυχικής Υγείας σε 
Ψυχοτραυματικές Διαταραχές» του Τμήματος Νοσηλευ-
τικής της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας 
του ΑΤΕΙΘ.

β) Την υπό στοιχεία admin 2007/07.06.2019 (Β’ 2516  
διόρθωση σφάλματος Β’4244) πράξη Προέδρου Διοικού-
σας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
περί αυτοδίκαιης μεταφοράς από 07.05.2019, δυνάμει 
των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 
(Α΄ 70), του πάσης φύσεως προσωπικού του Αλεξάνδρει-
ου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Θεσσαλονί-
κης, λόγω ένταξής τους από την εν λόγω ημερομηνία 
στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

γ) Την υπό στοιχεία ΔΦ 10.1/6168/05.05.2020 (Γ’ 1943) 
απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος περί μετατροπής 
της προσωποπαγούς θέσης της Θάλειας Μπελλάλη του 
Χριστοφόρου, μέλους του Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του 
Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, 
σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

4) Την υπ’  αρ. 27η/28.08.2024 (θέμα 4ο) (ΑΔΑ: 
ΨΙΔΜ46ΨΖ3Π-ΒΧΙ) απόσπασμα πρακτικού (έκτακτης) 
συνεδρίασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος, με θέμα: «Έλεγχος επί της διαδικασίας 
κατάρτισης του Μητρώου γνωστικών αντικείμενων του 
Τμήματος Νοσηλευτικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 144, παρ. 3 του 
ν. 4957/2022».

5) Το υπ’ αρ. 17ης/11.09.2024 (θέμα 2ο) απόσπασμα 
πρακτικού Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος 
Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών υγείας με την οποία 
εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικει-
μένου της ως άνω Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας, καθώς και 
το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν υπάρχουν Τομείς.

6) Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Θάλειας Μπελλάλη του Χριστοφόρου, Καθηγήτρι-
ας Α΄ βαθμίδας στο Τμήμα Νοσηλευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελ-
λάδος, από «Νοσηλευτική Ψυχικής Υγείας σε Ψυχοτραυ-
ματικές Διαταραχές» σε «Ποιοτικές - Μικτές Μέθοδοι 
Έρευνας και Ποιότητας Ζωής ασθενών με χρόνια ή/και 
σοβαρά απειλητικά για τη ζωή νοσήματα», διότι πληρού-
νται οι προϋποθέσεις του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 
(Α΄ 141).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 21 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060013010240004*


		2024-10-31T09:55:04+0200




